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Szpital przy Reymonta, zwany 
wciąż „Dzierżyńskim”, czyli Mazo-
wieckie Centrum Leczenia Cho-
rób Płucnych i Gruźlicy, podlega 
Marszałkowi województwa ma-
zowieckiego. Na jego terenie znaj-
duje się m.in. oddział onkologicz-
ny, oddział dziecięcy oraz stacja 
dializ. Wielu przebywających tam 
chorych, z uwagi na stan zdrowia, 
przyjmuje silne leki, ma kłopoty 
z poruszaniem się, albo (jak w 
przypadku tych z chorobami ne-
rek) poddawanych jest dializom. 
W tym szarym szpitalnym życiu 
urozmaiceniem są regularne „wi-
zyty” jednostek straży pożarnej. Są 
one spowodowane ciągłymi pro-
blemami z wadliwym działaniem 
systemu alarmów pożarowych. 
Sygnał z niego trafia do centra-
li, następnie w ciągu 8 minut na 
miejscu musi pojawić się jednost-
ka straży. Tak było właśnie w po-
niedziałek późnym wieczorem.
-Nie ma się czym przejmować. 
Przyjeżdżają niemalże co tydzień. 
Winna centralka alarmowa, albo 
i cały system. Ciągle coś się psuje, 
zasilanie awaryjne samo jest jed-
ną wielką awarią. Jak by tak za 
każde nieuzasadnione wezwanie 
szpital musiał płacić, to może by 
wreszcie zrobili to raz a dobrze, 
a tak, mamy wizyty - mówi jeden 

Alarm pożarowy w szpitalu!
W poniedziałek, 20 lipca br. ok. godziny 22:30 straż pożarna została wezwana do otwockiego szpitala 
– Mazowieckiego Centrum Leczenia Chorób Płucnych i Gruźlicy. Jak ustaliliśmy, był to fałszywy alarm. 
Po raz kolejny, winę ponosi niesprawna centralka alarmowa. Wszyscy już przywykli do wizyt straży, 
ale co się stanie, gdy kolejny alarm okaże się prawdziwy?

z pracowników szpitala
Dopytujemy innych pracowni-
ków, co by było, gdyby faktycznie 
wybuchł pożar.
-Istnieją procedury. Ale jak pan 
widzi, alarmy są na tyle częste, że 
wiele osób już się nimi nie przej-
muje. Może być tak, że reakcja 
będzie zbyt późna – mówi jedna z 
pielęgniarek.

-Z wieloma chorymi trzeba ostroż-
nie, to nie są młodzi i zdrowi lu-
dzie, zwłaszcza na onkologii, po 
chemii… Tam nawet mały pożar 
może mieć straszne skutki – do-
daje.
Jak podkreśla nasza rozmów-
czyni, kolejnym problemem jest 
ewentualna ewakuacja dzieci i 
osób ze stacji dializ.

Tym razem winny… prysznic
Może to wydawać się żartem, ale za 
poniedziałkowe zamieszanie od-
powiada prysznic. Ciężko bowiem 
obwiniać pracownika pracowni 
rentgenowskiej za to, że odkręcił 
gorącą wodę, przez co zareago-
wała czujka. Skoro tak właśnie się 
stało, może warto zmienić czujniki 
na inne?
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Prawie 400tys. zł dofinansowania dla PCPR!
Do najmłodszych mieszkańców Powiatu Otwockiego już wkrótce trafią sprzęt i środki ochrony osobistej oraz płyny do dezynfekcji.

Powiat Otwocki za pośrednictwem 
Ministerstwa Rodziny, Pracy i Po-
lityki Społecznej oraz Wojewody 

Mazowieckiego pozyskał środki 
Europejskiego Funduszu Społecz-
nego w ramach Programu Opera-

200 tysięcy na walkę ze smogiem
w Gminie Karczew
Nadal ogrzewasz swój dom "kopciuchem"? Powinieneś mieć się na baczności!
W ubiegłym tygodniu Gmina Kar-
czew otrzymała dotację w wyso-
kości aż 200 tys. złotych. Środki 
pochodzą z Mazowieckiego In-
strumentu Wsparcia Ochrony 
Powietrza MAZOWSZE 2020. To 
istotne wsparcie w walce o do-
brą jakość powietrza. Przyznane 
fundusze w całości przeznaczo-
ne zostaną na przeprowadzenie 
inwentaryzacji źródeł ciepła na 
terenie gminy. Spis urządzeń 
grzewczych to obowiązek na-
łożony na jednostki samorządu 
terytorialnego w ramach nowe-
go Programu Ochrony Powietrza 
(POP), wyznaczającego działania 
zaradczo-naprawcze w zakresie 
ochrony jakości powietrza na lata 
2021-2026. POP w najbliższym 
czasie trafi pod obrady Sejmiku 
Wojewódzkiego, stając się aktem 
prawnym obowiązującym na te-
renie Mazowsza.

Zgodnie z zawartymi w nim wy-
tycznymi gminom całego woje-
wództwa wyznaczone zostaną 
zadania, których realizacja przy-
nieść ma ograniczenie negatyw-
nych skutków niskiej emisji. Jed-

nym z nich jest przeprowadzenie 
obowiązkowej inwentaryzacji 
źródeł ciepła, której poddane 
zostaną wszystkie urządzenia 
grzewcze w budynkach mieszkal-
nych i punktach usługowych. Na 
zrealizowanie tego zadania gmi-
ny mają czas do końca 2021.

Uzyskane w ten sposób dane 
mają być aktualizowane co roku, 
by przyczynić się do eliminacji 
tzw. kopciuchów, czyli najmniej 
ekologicznych kotłów, przyczy-
niających się do powstania smo-
gu. Informacje zebrane podczas 
spisu posłużą m.in. do oceny skali 
problemu i weryfikacji tempa 
wymiany urządzeń nie spełnia-
jących wymogów norm dotyczą-
cych emisji pyłów. W związku z 
tym przypominamy, że zgodnie 
z obowiązującą na terenie Ma-
zowsza tzw. Uchwałą Antysmo-
gową kotły bezklasowe opalane 
paliwem stałym powinny zostać 
wymienione do końca 2022 roku. 
Natomiast okres eksploatacji ko-
tłów klas 3 i 4 upłynie z końcem 
2027 roku.
-To niezwykle ważne wsparcie dla 

samorządu karczewskiego. Dzię-
ki tym środkom będziemy mogli 
uzyskać wiedzę o tym, które nie-
ruchomości mają kotły, które emi-
tują najwięcej zanieczyszczeń do 
atmosfery. Wiedza ta jest nam nie-
zbędna do tego, by wiedzieć gdzie 
kierować wsparcie finansowe w 
ramach gminnego programu dota-
cji do wymiany pieców – podkreśla 
Michał Rudzki burmistrz Karcze-
wa.

Co ważne, Gmina Karczew uzyska-
ła jedno z najwyższych dofinanso-
wań spośród gmin, które starały 
się o środki z budżetu samorządu 
województwa mazowieckiego.

cyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 
2014-2020 w kwocie 388 740 zł na 
realizację projektu „Wsparcie dzie-

ci umieszczonych w pieczy zastęp-
czej w okresie epidemii COViD-19”.
Jak informuje starostwo, dzięki 
temu  rodziny zastępcze oraz 65 
dzieci umieszczonych w rodzinach 
zastępczych zostaną wyposażone 
w środki ochrony osobistej i środ-
ki dezynfekcyjne (1600 maseczek, 
8000 rękawiczek jednorazowych, 
160 litrów płynu dezynfekcyjne-
go). Ponadto 46 dzieci umieszczo-
nych w rodzinach zastępczych zo-
stanie wyposażona w laptopy wraz 
z oprogramowaniem.
Kolejnymi odbiorcami Projektu 
są placówki opiekuńczo – wy-
chowawcze: Domy dla Dzieci w 
Otwocku (trzy Domy) oraz Rodzin-
ny Dom Dziecka w Podbieli. Piecza 
instytucjonalna również zostanie 
wyposażona w środki ochrony 
osobistej i środki dezynfekcyjne 
(840 maseczek, 4200 rękawiczek 

jednorazowych, 84 litry płynu de-
zynfekcyjnego). W laptopy wraz z 
oprogramowaniem zostanie wy-
posażonych łącznie 46 wychowan-
ków. Ponadto zakupiony zostanie 
sprzęt audiowizualny stanowiący 
wyposażenie wszystkich placówek 
opiekuńczo – wychowawczych (4 
telewizory, 46 słuchawek z mikro-
fonami, 4 skanery z drukarką, 4 
radioodtwarzacze, 4 kamery, 4 ze-
stawy nagłaśniające, 4 projektory, 
4 odtwarzacze multimedialne, 18 
myszek bezprzewodowych).
Przyznane środki finansowe w 
pełni zabezpieczą podopiecznych 
z rodzin zastępczych i placówek 
opiekuńczo–wychowawczych 
w sprzęt komputerowy umożli-
wiający właściwą naukę zdalną, 
a środki ochrony osobistej pomogą 
bezpiecznie funkcjonować.
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Wakacje w zgodzie z naturą.
Nie zmieniaj kurortów w śmietniska.
Podczas tegorocznych wakacji – ze względu na zagrożenie związane z koronawirusem – większość rodzimych turystów zdecyduje 
się na spędzenie urlopu w Polsce. Oznacza to, że popularnością będą cieszyć się nie tylko największe kurorty, ale także mniej znane 
miejscowości. Jednak bez względu na to, którą opcję wybierzemy, podczas wypoczynku należy pamiętać o podstawowych zasadach 
obcowania z przyrodą. Tak, by w jak najmniejszym stopniu zakłócać funkcjonowanie środowiska naturalnego.

Polacy w 2020 r. w znacznej więk-
szości wybiorą wakacje w kraju. 
Z przeprowadzonego przez CBOS 
sondażu „Letnie wyjazdy wypo-
czynkowe w czasach pandemii” 
wynika, że na urlop nad Wisłą 
zdecyduje się 80 proc. osób wy-
bierających się na wczasy. To 
może oznaczać, że nie tylko nad-
morskie, mazurskie czy górskie 
kurorty będą od lipca do września 
cieszyły się dużym zainteresowa-
niem, ale także mniejsze ośrodki, 
zlokalizowane w różnych czę-
ściach kraju. Zgodnie z badaniem, 
co najmniej dwudniowy wypad 
planuje 42 proc. respondentów, 
8 proc. nie ma zdania, a 50 proc. 
zadeklarowało, że w tym roku zo-
stanie w domu.
Przyroda w zagrożeniu
Wzmożony ruch turystyczny w 
kraju może być niebezpieczny dla 
lokalnych ekosystemów. Zwłasz-

cza że nie zawsze wypoczywają-
cy w odpowiedni sposób dbają o 
miejsce, w którym spędzają czas. 
Zaśmiecone plaże czy lasy to nie-
stety dość powszechne zjawisko. 
Większa niż na co dzień liczba 
ludzi na danym obszarze ozna-
cza intensywniejszą produkcję 
odpadów komunalnych. 	 O 
ile popularniejsze miasta są za-
zwyczaj przygotowane na taką 
sytuację, dla mniejszych miej-
scowości może być ona niema-
łym zaskoczeniem. Inną sprawą 
jest to, że nadal dla części osób 
posprzątanie po sobie to duży 
problem. - Pozostawione niedo-
pałki papierosów czy plastikowe 
butelki w pobliżu akwenów wod-
nych bądź w parkach nie należą 
do rzadkości. Dodatkowo, pod-
czas trwania pandemii, wyrzuca-
ne w nieodpowiednich miejscach 
są również zużyte środki ochrony 

osobistej: maseczki, jednorazowe 
rękawice czy opakowania po środ-
kach dezynfekcyjnych. To zarówno 
niebezpieczne, jak i niehigienicz-
ne. Tego rodzaju śmieci powinny 
trafiać do pojemników na odpady 
zmieszane – mówi Dawid Okrój, 
specjalista ds. ochrony środowi-
ska z firmy Amest Sp. z o.o.
Jak wskazuje WWF Polska, aż 56 
proc. odpadów na nadbałtyckich 
plażach to tworzywa sztuczne. 
Tego rodzaju wyroby, np. pla-
stikowe torby, pozostawione 
na brzegu z łatwością, niesione 
przez wiatr, mogą dostać się do 
wody. Stamtąd z kolei trafiają 
one do organizmów zwierząt, 
m.in. będących pod ochroną fok 
szarych. Tak samo wielkim za-
grożeniem są śmieci w lasach. 
Do pozostawionych w przyrodzie 
butelek (zarówno plastikowych, 
jak i szklanych) mogą dostać się 

zwierzęta – owady, małe gryzo-
nie czy jaszczurki. Eksperci pod-
kreślają, że w takiej sytuacji ich 
znaczna część nie będzie potrafi-
ła wydostać się z pułapki. 
Jak dbać o środowisko na wa-
kacjach? 
Oprócz „zwykłego” sprzątania 
po plażowaniu czy biwakowa-
niu, dobrze jeszcze posegrego-
wać śmieci. To czynność, o której 
wiele osób zapomina podczas 

letniego wypoczynku. – Sorto-
wanie odpadów przez każdego z 
nas jest bardzo istotne. W ten spo-
sób większa ich ilość może zostać 
przetworzona. Recykling pozwala 
na ponowne wykorzystywanie su-
rowców, które w innym przypadku 
rozkładałyby się przez lata – przy-
pomina Dawid Okrój.
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OBWIESZCZENIE STAROSTY OTWOCKIEGO

Na podstawie art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 23 kwietnia 2008 roku o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwesty-
cji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2018 roku, poz. 1474 z późn. zm.)

Zawiadamiam

o wydaniu decyzji zezwalającej na realizację inwestycji drogowej pod nazwą: „Budowa drogi pomiędzy miejscowo-
ściami Dyzin - Glina” na następujących działkach ewidencyjnych w gminie Celestynów:
obręb 1 - Celestynów: 1437, 1438, 1444, 1445
obręb 3- Dyzin: 6/6, 6/7, 8/1, 8/3, 8/4, 8/5, 148
obręb 4 – Glina: 428, 450/3, 451/2, 545, 546, 554, 557, 558, 620, 621, 658

Nieruchomości objęte obowiązkiem dokonania przebudowy skrzyżowań i przesunięcia przydomowej oczyszczalni 
ścieków, z których korzystanie będzie ograniczone: 
obręb 3 – Dyzin: 148, 8/4
obręb 4 - Glina: 545, 557, 620

	 Na podstawie art. 18 ust. 1e ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach przygotowania i re-
alizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, w przypadku, w którym dotychczasowy właściciel lub użytkownik wieczy-
sty nieruchomości objętej decyzją o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej odpowiednio wyda tę nieruchomość lub 
wyda nieruchomość i opróżni lokal oraz inne pomieszczenia niezwłocznie, lecz nie później niż w terminie 30 dni od dnia:
1) doręczenia zawiadomienia o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej posiadająca nadany rygor 
natychmiastowej wykonalności,
2) doręczenia postanowienia o nadaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej rygoru natychmiastowej 
wykonalności albo
3) w którym decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej stała się ostateczna
- wysokość odszkodowania powiększa się o kwotę równą 5 % wartości nieruchomości lub wartości prawa użytkowania 
wieczystego.

	 Strony postępowania mogą w terminie 14 dni od daty ogłoszenia obwieszczenia zapoznać się z treścią 
w/w decyzji w dniach pracy Starostwa Powiatowego w Otwocku w Wydziale Architektury i Budownictwa w Otwoc-
ku (ul. Komunardów 10, pokój nr 14, tel. 0-22-788-15-34 w. 372) 
Od w/w decyzji służy stronom postępowania odwołanie do Wojewody Mazowieckiego w terminie 14 dni od dnia 
jej doręczenia.
	 Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego zawia-
domienie stron postępowania uważa się za doręczone po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia.
Zgodnie z art. 40 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks Postępowania Administracyjnego, pisma doręcza się stronie, 
a gdy strona działa przez przedstawiciela - temu przedstawicielowi. Jeżeli strona ustanowiła pełnomocnika, pisma doręcza 
się pełnomocnikowi. Jeżeli ustanowiono kilku pełnomocników, doręcza się pisma tylko jednemu pełnomocnikowi. Strona 
może wskazać takiego pełnomocnika. W sprawie wszczętej na skutek podania złożonego przez dwie lub więcej stron pisma 
doręcza się wszystkim stronom, chyba że w podaniu wskazały jedną jako upoważnioną do odbioru pism. Strona, która nie 
ma miejsca zamieszkania lub zwykłego pobytu albo siedziby w Rzeczypospolitej Polskiej, innym państwie członkowskim 
Unii Europejskiej, Konfederacji Szwajcarskiej albo państwie członkowskim Europejskiego Porozumienia o Wolnym Han-
dlu (EFTA) - stronie umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym, jeżeli nie ustanowiła pełnomocnika do prowadzenia 
sprawy zamieszkałego w Rzeczypospolitej Polskiej i nie działa za pośrednictwem konsula Rzeczypospolitej Polskiej, jest 
obowiązana wskazać w Rzeczypospolitej Polskiej pełnomocnika do doręczeń, chyba że doręczenie następuje za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej.  W razie niewskazania pełnomocnika do doręczeń przeznaczone dla tej strony pisma 
pozostawia się w aktach sprawy ze skutkiem doręczenia.

/-/ Starosta Otwocki

STAROSTA OTWOCKI
ul. Górna 13, 05-400 Otwock
AB.6740.DR.14.2019.PP                                                                                       											          Otwock 2020.07.06

							       OBWIESZCZENIE STAROSTY OTWOCKIEGO

Na podstawie art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 23 kwietnia 2008 roku o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2018 roku, poz. 1474 z późn. zm.)

Zawiadamiam

o wydaniu decyzji zezwalającej na realizację inwestycji drogowej pod nazwą: „Projekt i budowa drogi ul. Poznańskiej na odcinku od ul. Okrzei do ostatnich zabudowań” na następujących dział-
kach ewidencyjnych w miejscowości Otwock:
obręb 21: 47, 48, 49/1, 50/3, 50/4, 50/16, 50/18, 50/8, 50/10, 50/20, 51, 56

Na podstawie art. 18 ust. 1e ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, w przypadku, w którym dotychczasowy właściciel 
lub użytkownik wieczysty nieruchomości objętej decyzją o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej odpowiednio wyda tę nieruchomość lub wyda nieruchomość i opróżni lokal oraz inne pomieszczenia 
niezwłocznie, lecz nie później niż w terminie 30 dni od dnia:
1) doręczenia zawiadomienia o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej posiadająca nadany rygor natychmiastowej wykonalności,
2) doręczenia postanowienia o nadaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej rygoru natychmiastowej wykonalności albo
3) w którym decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej stała się ostateczna
- wysokość odszkodowania powiększa się o kwotę równą 5 % wartości nieruchomości lub wartości prawa użytkowania wieczystego.

Strony postępowania mogą w terminie 14 dni od daty ogłoszenia obwieszczenia zapoznać się z treścią w/w decyzji w dniach pracy Starostwa Powiatowego w Otwocku w Wydziale Architektury 
i Budownictwa w Otwocku (ul. Komunardów 10, pokój nr 14, tel. 0-22-788-15-34 w. 372) 
Od w/w decyzji służy stronom postępowania odwołanie do Wojewody Mazowieckiego w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.
Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego zawiadomienie stron postępowania uważa się za doręczone po upływie 14 dni od dnia publicznego 
ogłoszenia.
	 Zgodnie z art. 40 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks Postępowania Administracyjnego, pisma doręcza się stronie, a gdy strona działa przez przedstawiciela - temu przedstawicielowi. Jeżeli 
strona ustanowiła pełnomocnika, pisma doręcza się pełnomocnikowi. Jeżeli ustanowiono kilku pełnomocników, doręcza się pisma tylko jednemu pełnomocnikowi. Strona może wskazać takiego pełnomocnika. 
W sprawie wszczętej na skutek podania złożonego przez dwie lub więcej stron pisma doręcza się wszystkim stronom, chyba że w podaniu wskazały jedną jako upoważnioną do odbioru pism. Strona, która nie 
ma miejsca zamieszkania lub zwykłego pobytu albo siedziby w Rzeczypospolitej Polskiej, innym państwie członkowskim Unii Europejskiej, Konfederacji Szwajcarskiej albo państwie członkowskim Europejskie-
go Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) - stronie umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym, jeżeli nie ustanowiła pełnomocnika do prowadzenia sprawy zamieszkałego w Rzeczypospolitej Polskiej i 
nie działa za pośrednictwem konsula Rzeczypospolitej Polskiej, jest obowiązana wskazać w Rzeczypospolitej Polskiej pełnomocnika do doręczeń, chyba że doręczenie następuje za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej.  W razie niewskazania pełnomocnika do doręczeń przeznaczone dla tej strony pisma pozostawia się w aktach sprawy ze skutkiem doręczenia.

/-/ Starosta Otwocki

STAROSTA OTWOCKI
ul. Górna 13, 05-400 Otwock
AB.6740.DR.3.2020.PP                                                             Otwock, 2020.07.20

OBWIESZCZENIE STAROSTY OTWOCKIEGO

Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szcze-
gólnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg 
publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1474) zawiadamiam o wszczęciu po-
stępowania w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację in-
westycji drogowej pod nazwą: „Budowa drogi gminnej 270845W – ul. 
Sportowej w Wiązownie” na następujących działkach ewidencyjnych 
w gminie Wiązowna:
obręb 22 – Wiązowna Kościelna: 5, 182/1, 182/2, 182/3, 397/3, 395, 
396, 388, 169, 181/1 181/2, 196/14, 543/2 

Nieruchomości objęte obowiązkiem dokonania budowy lub przebudowy 
istniejącej infrastruktury z których korzystanie będzie ograniczone:
jedn. ew. Wiązowna, obręb 22 – Wiązowna Kościelna: 5, 388

Nieruchomości objęte obowiązkiem dokonania przebudowy drogi innej 
kategorii z których korzystanie będzie ograniczone:
jedn. ew. Wiązowna, obręb 22 – Wiązowna Kościelna: 396, 397/3, 388
    
Strony postępowania mogą w terminie 14 dni od daty ogłoszenia obwiesz-
czenia zapoznać się z dokumentami złożonymi wraz z wnioskiem o wyda-
nie zezwolenia na realizację inwestycji drogowej w dniach pracy Starostwa 
Powiatowego w Otwocku (pon. 8.00-16.00, śr., pt. 8.00-15.30) w Wydziale 
Architektury i Budownictwa w Otwocku (ul. Komunardów 10, p. 14., tel. 
0-22-788-15-34, w. 372  (pon., śr., pt. w godz.14.00-16.00) i w tym terminie 
złożyć ewentualne wnioski i zastrzeżenia.
         Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postę-
powania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r., poz. 256 z późn. zm.) zawia-
domienie stron postępowania uważa się za dokonane po upływie 14 dni od 
dnia publicznego ogłoszenia.

/-/ Starosta Otwocki

TO JEST MIEJSCE
NA TWOJĄ REKLAMĘ 

ZADZWOŃ: 603 361 479
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REKLAMA

minsk@edu-kreator.pl
kontakt@edukatorminsk.pl

KORZYŚCI

BRAK UKRYTYCH OPŁAT
UPRAWNIENIA SZKOŁY PUBLICZNEJ
NAUKA W MIŃSKU MAZ.
WYKWALIFIKOWANA KADRA
PRZYJAZNA ATMOSFERA

14 (III piętro)
535 888 059
728 728 290 

Nowe TBS w Otwocku? Zbuduje je OZEC!
Czy znani z „udanych” remontów ciepłownicy zdobędą wreszcie nowe kwalifikacje?
Jak informuje Urząd Miasta 
Otwocka: -W siedzibie Banku 
Gospodarstwa Krajowego w 
Warszawie, Zarząd OZEC Sp. z 
o.o. podpisał umowę w sprawie 
warunków i trybu finansowania 
zwrotnego w ramach rządowego 
programu popierania budownic-
twa mieszkaniowego dla inwesty-
cji – „Budowa  dwóch budynków  
mieszkalnych wielorodzinnych 
(40 – mieszkań) w Otwocku” przy 
ul. J.Poniatowskiego.
W dalszej części komunikatu 
czytamy, że: -Aktualnie pro-
wadzony jest nabór wniosków 
przyszłych najemców. Planowa-
ne zakończenie inwestycji gru-
dzień 2021r.  Mieszkania będą 
gotowe do zamieszkania tzn. 
z białym montażem, panelami 
podłogowymi, terakotą, glazurą, 
stolarką drzwiową i kuchenką 
gazowo-elektryczną. Wszelkie 
informacją związane z budową 
budynków mieszkalnych wielo-

rodzinnych w Otwocku przy ul. 
Poniatowskiego są zamieszcza-
ne na stronie Spółki w zakładce 
– OGŁOSZENIA oraz można się 
kontaktować z OZEC Sp. z o.o.
Przypominamy, że mieszkańcy 
bloków przy Poniatowskiego 
33-39 w Otwocku, toczyli przez 
kilka miesięcy batalię o lokaliza-
cję i kształt bloku mieszkalnego, 
oraz związaną z jego powstaniem 
wycinkę drzew, kwestie własno-
ści terenu oraz spadku wartości 
stojących w pobliżu mieszkań 
w budynkach,. Zarzucali wła-
dzom miasta celowe działania na 
szkodę wspólnoty oraz nieprze-
strzeganie i łamanie własnych 
zarządzeń, w tym planu zago-
spodarowania przestrzennego, 
przede wszystkim z ogranicze-
niem wysokości budynków na 
tym terenie.
To, że powstaną nowe mieszka-
nia w Otwocku, z pewnością jest 
dla wielu osób znakomitą wiado-

mością. Jak będą rozpatrywane 
wnioski przyszłych najemców – 
pokaże czas. Pozostaje inne, bar-
dzo ważne pytanie: czy znani z 
kompletnie nieudanych „remon-
tów” pracownicy OZEC-u zdobędą 
wymagane kwalifikacje w bu-
dowlance, czy OZEC będzie wy-

łącznie zleceniodawcą, a podwy-
konawcami specjaliści? Według 
pytanych przez nas mieszkańców 
oraz  pragnących zachować ano-
nimowość przedstawicieli władz, 
biorąc pod uwagę obsesyjne 
wręcz szukanie oszczędności, nie 
należy spodziewać się ani jedne-

go, ani drugiego. Przyszłym loka-
torom pozostaje więc domagać 
się przedłużonej gwarancji od 
Otwockiego Zakładu Energetyki 
Cieplnej oraz wykupić komplek-
sowe ubezpieczenie od wszyst-
kiego.

OTWOCK
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O komentarz poprosiliśmy Dy-
rektora Naczelnego szpitala, 
lek. med. Antoniego Błachnio.
Rozwiewa on wątpliwości pra-
cowników.

Czy administracja Szpitala wie 
o alarmach?
-Od 21 lat szpital ma monitoring 
przeciw pożarowy w związku z 
tym wie o wszystkich incydentach. 
System jest konserwowany, spraw-
dzany i ciągle modernizowany. 
Tak jak cały szpital. Ostatni prze-
gląd odbył się 15 czerwca tego 
roku.
Kto ponosi konsekwencje za 
fałszywe alarmy i angażowanie 
jednostek straży pożarnej?
-Za wywoływanie alarmów płaci 
sprawca. Za podpalenia i zady-
mienia płaci sprawca jeżeli moż-
na go ustalić. Obecnie w toku jest 
jedna sprawa i trwa dochodzenie 
policyjne. Częste alarmy wynikają 
z wykrycia zadymienia oraz ognia 
i są najczęściej spowodowane dy-
mem z papierosa lub parą wodną. 
Osobami je wywołującymi są nie 
przestrzegający przepisów pa-
cjenci lub awarie nie związane z 
systemem alarmowym . System 
przeciw pożarowy oraz genero-

wane alarmy są istotnym elemen-
tem bezpieczeństwa dla chorych i 
realnie chroniły nas przed poważ-
niejszymi zdarzeniami.
Pojawiły się głosy że dzieci 
i ciężko chorzy pacjenci mogą 
być narażeni na niepotrzebny 
stres. Czy tak jest faktycznie?
-Dzieci nie są narażone z tego 
powodu na stres ponieważ w ich 
pawilonie oddalonym od pawilo-
nu głównego nie ma incydentów 
tego typu. Również w innych pa-
wilonach nie odnotowujemy tego 
typu zdarzeń lub dochodzi do nich 
incydentalnie.
Jak usłyszeliśmy od pracow-
ników, według nich alarmy są 
„codziennością”. Czy nie osła-
bia to czujności personelu i nie 
narazi zdrowia pacjentów pod-
czas faktycznego zagrożenia?
-Nie ma możliwości przywyknię-
cia, ponieważ system działa au-
tomatycznie, a osoby go nadzo-
rujące są przeszkolone i reagują 
zgodnie z procedurą. Do zdarzeń 
w pawilonie głównym, gdzie są 
chorzy na leczeniu długotermino-
wym dochodzi częściej. My, perso-
nel szpitala z tym pracujemy od 21 
lat i nie jest to rzecz nowa. Alarmy 
nie są fałszywe tylko prawdziwe 

i wywołuje je najczęściej człowiek, 
ale dzięki temu pracujemy bez-
piecznie.
Jednocześnie p. dyrektor An-
toni Błachnio apeluje do per-
sonelu szpitala oraz pacjentów 
o przestrzeganie regulaminu 
wewnętrznego Szpitala. Po-
zwoli to na uchronienie przed 
niepotrzebnymi interwencja-
mi straży oraz konsekwencja-
mi.

dokończenie ze str. 1

Alarm pożarowy w szpitalu! Czujniki dymu - rodzaje i działanie:
Czujnik dymu optyczny – charakteryzuje się przede 
wszystkim wysoką czułością, co w wielu przypadkach może 
okazać się kłopotliwe. Czujnik ten reaguje bowiem natych-
miast, gdy pojawi się dym. Warto więc sprawdzić, jaki sen-
sor został w nim zainstalowany:
• rozproszeniowy ultrafioletowy – zastosowanie światła 
ultrafioletowego zdecydowanie podnosi jego czułość. Z 
tego powodu nie należy stosować go w kuchni ani w łazien-
ce, ponieważ będzie reagował na parę wodną,
• rozproszeniowy podczerwony – zastosowano tu światło 
o innej długości fali. Jest ono generowane przez specjalną 
diodę LED, a jeżeli zostanie rozproszone przez dym, urucho-
mi się czujka,
• dwusensorowy podczerwony – to urządzenie najbardziej 
rozbudowane. Zastosowano w nim dwie diody – alarm uru-
chamiany jest wtedy, gdy rozproszone zostaną obie wiązki 
światła. Dzięki temu czujka nie uruchomi się pod wpływem 
pary.
Czujnik dymu termiczny – funkcjonujący w oparciu o ana-
lizę poziomu temperatury panującej w pomieszczeniu. Gdy 
przekroczy ona określoną wartość, uruchamia się czujka. Na 
rynku znajduje się czujka termiczna nadmiarowa, która uru-
chomiona zostaje przy wysokich temperaturach, różniczko-
wa reagująca na nagłe skoki temperatury, a także czujnik 
dymu termiczny nadmiarowo-różniczkowy, wyróżniający 
się najwyższą dokładnością.
• multisensorowy – najdroższy oraz najdokładniejszy ze 
wszystkich wymienionych. Dzięki zastosowaniu rozbu-
dowanych technologii, jest to jednocześnie czujnik dymu 
i czadu.
• jonizacyjny – zawiera elektrody, między którymi nastę-
puje ciągły przepływ jonów. Zakłócić może go właśnie dym 
– wtedy czujka zostaje uruchomiona. Charakteryzuje się 
doskonałą precyzją działania.

Wojna o czysty Świerk
Nowelizacja Studium Uwarunkowań i Zagospodarowania Przestrzennego oraz wydany nieoficjalnie zakaz dzielenia dzia-
łek w Świerku wywołały burzę wśród mieszkańców. Nie chcą więcej śmieci. Czy Otwock jednak planuje siłą pozyskać 
tereny na rozbudowę wysypiska?

Burza w internecie, nie mniej-
sza wśród mieszkańców, ale w 
Radzie Miasta jakoś cicho. Tam 
nikomu nic nie przeszkadza, a 
jedyny z radnych podnoszący 
głos sprzeciwu jest publicznie 
dyskredytowany przez przewod-
niczącą. Tak wygląda demokracja 
w Otwocku. Uwagi do kontro-
wersyjnego Studium można było 

składać do wtorku, 21 lipca br. 
Pojawiła się petycja – uwaga do 
projektu stworzona przez radne-
go Ireneusza Paśniczka, z prośbą, 
by inni drukowali ją, podpisywali 
się i przekazywali do magistratu. 
Ale pani Kwiek, przewodnicząca 
Rady Miasta w swoich oświad-
czeniach, choć nie zakazywała 
wprost, to lekceważyła formę 

petycji wskazując, że każdy zain-
teresowany uwagi powinien skła-
dać osobno. Zainteresowani od-
bierają to jako zwykłe mydlenie 
oczu, odrywanie od prawdziwego 
problemu śmieci, a wszelkie tłu-
maczenia, jak i sam dokument 
jest wg. nich „odklejony od rze-
czywistości jak znaczek poczto-
wy na deszczu”.
Kolejne kontrowersje wzbudza 
nieoficjalny zakaz dzielenia dzia-
łek i ich dalszej sprzedaży. Akurat 
miasto nie powinno ingerować w 
cudzą własność, a część miesz-
kańców Świerku tak to właśnie 
widzi.
-Wywłaszczą nas jak tych przy 
nowej szosie. Co z tego że dadzą 
pieniądze, jak stracimy naszą 
własność, a cała okolica zdrowie 
potraci. Śmiecić będą i truć bar-
dziej niż teraz – mówi nam pani 
Janina, mieszkanka Świerku.
Monika Kwiek, przewodnicząca 
Rady Miasta w swoich komen-
tarzach w internecie mówi coś 
zupełnie innego – że to nie rozbu-
dowa, ale wręcz zmniejszenie po-
wierzchni o ok. 10 ha. Zmniejsze-
nie istniejącej powierzchni, czy 
rozbudowywanej? O tym jednak 
nie wspomina.

Czy zmiany w Studium zagospo-
darowania mają związek z pro-
jektem Ministerstwa Klimatu, 
które chce (tymczasowej) rozbu-
dowy składowisk śmieci?
W 2016 roku weszła w życie 
ustawa zakazująca składowania 
tzw. Frakcji kalorycznych, a więc 
wszelkiego rodzaj opakowań fo-
liowych i innych odpadów, któ-
re nie podlegają biodegradacji. 
Przed 2016 rokiem można było 
takie odpady składować albo 
spalać. Teraz dopuszczalna jest 
utylizacja wyłącznie w spalar-
niach. Ilość tych odpadów jest 
olbrzymia – stanowią od 5 do 
nawet 15% wszystkich śmieci 
komunalnych. Zakaz miał na celu 
skłonienie gmin do wdrożenia 
jeszcze wydajniejszych procedur 
selekcji odpadów, by jak najwięk-
sza ilość mogła być przetwarza-
na. Tymczasem rezultaty są mier-
ne, albo i żadne. Wysypiska rosną 
bo spalarnie są nieefektywne, a 
zakłady wykorzystujące odpady 
kaloryczne wolą korzystać z wy-
dajniejszych źródeł.
Według rządu bez odblokowania 
możliwości składowania odpa-
dów kalorycznych nie ma szans 
na dalsze reformy i inwestycje. Po 

zmianach samorządy będą miały 
alternatywę: zamiast je spalać, 
będą mogły skierować je na skła-
dowisko po znacznie niższych 
cenach.
-Dziś kształtują się one na po-
ziomie 350-450 zł - mówi w roz-
mowie z portalem biznes.interia.
pl Hanna Merliere, dyrektor za-
rządzająca Green Management 
Group. Wyjaśnia też, że składa się 
na to opłata marszałkowska (270 
zł) i koszty obsługi składowiska 
wraz z wydatkami na rekultywa-
cję (100-200 zł).
-Składując je, choć to najmniej 
pożądana forma zagospodaro-
wania odpadów, wiedzielibyśmy 
przynajmniej, co się z nimi dzieje. 
Ukróciłoby to nielegalne prak-
tyki, które dziś rzutują na uczci-
wych przedsiębiorców - wyjaśnia 
Jacek Ozdoba, wiceminister kli-
matu odpowiedzialny za wdroże-
nie reformy.
Czy tak rzeczywiście będzie? Tu zda-
nia są podzielone. Piotr Szewczyk, 
przewodniczący Rady Regionalnych 
Instalacji Przetwarzania Odpadów 
Komunalnych (RIPOK), uważa, że na 
spadek cen dla mieszkańców nie ma 
co liczyć, ale jest szansa na zatrzyma-
nie wzrostu opłat.
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Stan danych w powiecie na godzinę 13.00 
w dniu 07.07.2020 r.

Komunikat Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Otwocku z dnia 07.07.2020 r. przedstawiający sytuację 

epidemiologiczną na terenie powiatu otwockiego związaną 
z koronawirusem SARS-CoV-2 wywołującym zachorowanie na 

COVID-19.

izolacja
domowa

pobyt 
w izolatorium

Prezentowane przedmioty znaj-
dowały się wśród innych, które 
już zidentyfikowano i przekazano 
właścicielom. Obecnie, czekają na 
rozpoznanie i przekazanie wła-
ścicielowi. Dlatego publikujemy 
ich zdjęcia i apelujemy, aby oso-
ba, która rozpozna w nich swoją 
własność, zgłosiła się do komen-
dy.
Sprawę prowadzi podkomisarz 
Mariusz Gaładyk z Wydziału Do-
chodzeniowo-Śledczego. Aby 
umówić się na jak najbardziej do-
godny termin rozpoznania tych 
przedmiotów, zalecamy wcze-
śniej kontakt z prowadzącym.
Można telefonować bezpośred-
nio na numery tel. 47 724 12 
27 lub 47 724 13 25 bądź napi-
sać wiadomość na adres e-mail: 
oficer.prasowy.otwock@ksp.po-
licja.gov.pl

nadkom. Daniel Niezdropa

Wróciły bezpłatne 
porady prawne

-Pomoc prawna jest jedną z po-
trzeb, których doświadcza prak-
tycznie każdy z nas. Dlatego 
chciałbym przypomnieć, że w 
Powiecie Otwockim od początku 
lipca świadczymy już nieodpłat-
ne porady – informuje Starosta 
Otwocki, Cezary Łukaszewski 

Warto również wiedzieć, że w 
związku z wprowadzeniem Tar-
czy 3.0, został zniesiony obo-
wiązek składania oświadczeń 
o braku możliwości poniesie-
nia kosztów odpłatnej pomocy 
prawnej. Ponadto rozszerzono 

Poznajesz rzeczy ze zdjęć? 
Skontaktuj się z policją!
Funkcjonariusze KPP w Otwocku zabezpieczyli specjalistyczny osprzęt 
budowlany do pracy na wysokościach i narzędzia, które prawdopodobnie 
pochodzą z kradzieży. Teraz poszukują ich właściciela.

Ruszamy na bezpieczne wakacje
Letnia akcja policji skierowana do motocyklistów została przychylnie przyjęta  
miłośników dwóch kółek. 

Potrzebujesz konsultacji prawnika? Skorzystaj 
z propozycji powiatu!

zakres pomocy o sprawy, doty-
czące prowadzenia działalności 
gospodarczej, a katalog osób 
uprawnionych do skorzystania 
z nieodpłatnej porady objął tak-
że osoby prowadzące jednooso-
bową działalność gospodarczą. 
Na porady obowiązują zapisy 
wyłącznie telefonicznie pod nu-
merem: 22 778-13-21(24), od 
poniedziałku do piątku w godz. 
9:00-12:00.
Spotkania odbywają się w rygo-
rze sanitarnym - obowiązkowe 
są maseczki lub przyłbice. 

Policjanci z otwockiej drogów-
ki, zarówno ci pełniący służbę 
na motocyklach, jak i ci, któ-
rzy patrolują powiatowe ciągi 
komunikacyjne radiowozami, 
mają jedno główne zadanie – 
czuwać nad bezpieczeństwem i 
reagować w przypadku zauwa-
żenia, gdy ktoś narusza prawo.

Uświadamianie i edukacja to 
jeden z ważnych elementów 
policyjnej służby, który ma 
uzmysłowić kierowcom i moto-
cyklistom, że wzajemne posza-
nowanie na drodze, kulturalna 
jazda to przepustka do bezpie-
czeństwa.

Policyjne działania „Rozważny 
motocyklista” służą promocji 
bezpiecznych zachowań i upo-
wszechnienia wśród motocy-
klistów poglądu, że na drodze 
trzeba się szanować. Dlatego 
policyjne kontrole kierujących 
motocyklami, mają nie tylko wy-
miar karnej represji i egzekwo-
wania przepisów prawa. Mają 
bowiem pokazać, że motocykli-
ści muszą nie tylko uważać na 
drodze, ale tak z niej korzystać, 
aby nie utrudniać ruchu innym 
pojazdom.
To uświadamianie ma działać w 
obie strony. Dlatego kierowcy 
podczas kontroli niejednokrot-

nie słyszą słowa, aby wykonując 
manewry, upewnić się, czy w po-
bliżu nie przejeżdża motocykl. 
Takiego właśnie poszanowania 
prawa policjanci wymagali pod-
czas dotychczasowych działań 
„Rozważny motocyklista”.
Motocykliści, którzy szanują 
życie swoje oraz innych, podró-
żować będą zawsze z rozwagą. 
Dziękujemy wszystkim sym-
patycznym motocyklistom za 
wspólne zdjęcia i życzymy im 
zawsze bezpiecznej drogi.

nadkom. Daniel Niezdropa

370		  72

     8	 6

Stan danych w powiecie na godzinę 13:00
w dniu 21.07.2020 r. 

Komunikat Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Otwocku z dnia 21.07.2020 r. przedstawiający sytuację

epidemiologiczną na terenie powiatu otwockiego związaną
z koronawirusem SARS-CoV-2 wywołującym

zachorowanie na COVID-19

     0	 0

     3	 0

  13	 0

  65	 0

  53	 0
     2	 0
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Odporne na ścieranie
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603 361 479

Osiecka 2, 
Celestynów

CAŁY AUTOBUS>

<TYŁ AUTOBUSU

OD

1690
zł/mc

Odjazdowe miejsce
na REKLAMĘ

OD

790
zł/mc

MONITORY LCD>

OD

290
zł/mc

REKLAMA

Mazowsze bliskie sercu
Zwiedzasz bliższe i dalsze okolice? Podziel się wrażeniami i wygraj jedną z atrakcyjnych nagród!

Już po raz piętnasty fotografowie-a-
matorzy staną w szranki konkursu 
fotograficznego „Mazowsze bliskie 
sercu”, organizowanego przez Sa-
morząd Województwa Mazowiec-
kiego.
Organizatorzy zapraszają uczest-
ników konkursu do podróży po 
naszym regionie, zwiedzania nie-
zwykłych miejsc, tajemniczych za-
kątków, które warto uwiecznić na 
fotografii.
Tematem tegorocznej edycji kon-
kursu jest „Łączy nas Mazowsze”.
Co zrobić, aby wygrać w konkur-
sie?
Wystarczy zrobić zdjęcie nawiązu-
jące do tegorocznego tematu kon-
kursu „Łączy nas Mazowsze”.
-Liczymy na kreatywność uczest-

ników konkursu. Będziemy zwracać 
uwagę na treść oraz jakość nadesła-
nych zdjęć. Prace konkursowe oceni 
jury konkursu – czytamy w zaprosze-
niu.
Kto może wziąć udział w konkursie?
Wszyscy fotografowie amatorzy.
Z udziału w Konkursie wyłączone są:
• osoby zajmujące się profesjonalnie/ 
zawodowo fotografią;
• osoby, które w ciągu ostatnich dwóch 
lat zdobyły nagrodę w Konkursie lub 
brały udział w warsztatach organizo-
wanych w ramach konkursu;
• pracownicy Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Mazowieckiego 
w Warszawie.
Jeśli masz mniej niż 18 lat – poproś ro-
dziców o zgodę i wypełnijcie wspólnie 
odpowiedni formularz zgłoszeniowy.

Jak wziąć udział w konkursie?
Każdy z uczestników może zgłosić do 
konkursu maksymalnie dwa zdjęcia. 
E-maile z załączonymi plikami (ska-
nem formularza zgłoszeniowego i 
zdjęciami) należy przesyłać do 31 lip-
ca br. na adres:
konkurs.fotograficzny@mazovia.pl.
Jakie zdjęcia należy przesyłać na 
konkurs?
Fotografie zgłaszane do konkursu po-
winny nawiązywać do tematu konkur-
su – liczy się pomysłowość i kreatyw-
ność!
Z ilu etapów składa się konkurs?
Tegoroczna edycja konkursu prze-
prowadzona będzie jednoetapowo. 
Spośród prac wykonanych i nadesła-
nych przez uczestników, jury oceni 
i wybierze 5 zwycięskich fotografii. 

Dodatkowo zwycięskie fotografie we-
zmą udział w głosowaniu internautów, 
w trakcie którego internauci wybiorą 
laureata konkursu publiczności.
 Jakie nagrody można wygrać?
Laureaci konkursu otrzymają nastę-
pujące nagrody:
• I nagroda - w wysokości 3 500,00 zł;
• II nagroda - w wysokości 2 500,00 zł;
• III nagroda - w wysokości 2 000,00 zł;
• Dwa wyróżnienia - po 700 zł każde;
• Nagroda publiczności – internautów 
- w wysokości 1 000,00 zł.
Co to jest nagroda publiczności?
Zwycięskie zdjęcia wezmą udział w 
głosowaniu internautów, w trakcie 
którego internauci wybiorą zwycięzcę 
konkursu publiczności. Głosowanie 
odbędzie się na stronie www.face-
book.com/Mazowsze.serce.Polski. 

Uczestnik konkursu, którego zdjęcie 
zdobędzie najwięcej głosów (like’ów) 
otrzyma nagrodę publiczności.
Gdzie można uzyskać dodatkowe in-
formacje?
Formularze, które uczestnicy mają 
wypełnić, zeskanować i przesłać, będą 
dostępne wraz z regulaminem kon-
kursu na stronie: http://www.mazo-
via.pl w zakładce konkursy-szkolenia/
konkursy-fotograficzne/.
Wszelkie informacje o konkursie moż-
na otrzymać pod nr tel. (22) 597 95 32 
i (22) 597 95 34 lub wysyłając pytania 
na adres e-mail:
konkurs.fotograficzny@mazovia.pl
Zgłoszenia należy przesłać do 31 lipca 
br.



10
22 lipca - 12 sierpnia 2020 

halo
rozmaitości

Książki poleca

Maria Ulatowska,
Jacek Skowroński

Pałac w Moczarowiskach
Zapraszamy do Pałacu w Moczarowi-
skach, najdziwniejszego na świecie 
miejsca, gdzie wszystko może się wy-
darzyć.
W żyrandolach płoną świece, słychać 
szelest sukien, stary kamerdyner pilnu-
je dawnych rytuałów. Tuż za bramą zni-
ka sygnał telefonu, Internet nie działa, a 
o elektryczności lepiej zapomnieć. Oto-
czony lasami Pałac, chociaż mieści się tu 
hotel, nie przyjmuje zwyczajnych gości. 
Nie wystarczy móc zapłacić za pobyt; 
arystokratyczne pochodzenie i koliga-
cje też nie są przepustką, gdyż właści-
ciel majątku, hrabia Sęp-Moczarowski, 
wpuszcza tylko wybranych.
Jakim więc cudem znalazła się tutaj 
Magda, nieciekawa, przynajmniej we 
własnym mniemaniu, szara myszka, 
której u progu błyskotliwej naukowej 
kariery ziemia usuwa się spod nóg? 
Jak trafił do Pałacu Julian, zawodowy 
oszust, prawdziwy wirtuoz swej sztuki? 
Którędy wślizgnął się do parku ktoś, kto 
wygląda jak łobuziak, i czemu hrabia 
pozwolił mu zostać? Czy tych dziwnych 
gości coś łączy?
Takie i inne pytania zadaje sobie Le-
okadia, bogata dama, która nie wierzy 
w przypadki. Jeszcze nieświadoma, że 
pobyt w Pałacu całkowicie odmieni nie 
tylko jej życie.
Każdy dzień w Moczarowiskach niesie 
kolejne niespodzianki…

Natalia Bieniek
Dom sekretów

Dawne, od lat skrzętnie zatajane spra-
wy wychodzą na światło dzienne…
Stara kamienica w centrum Łodzi skry-
wa niejedną tajemnicę. Przekonują się 
o tym jej lokatorzy, kiedy podczas pro-
wadzonego przez Filipa - właściciela 
odziedziczonego po ciotce mieszkania 
- remontu dochodzi do niesamowitego 
odkrycia. Dorota, młoda absolwentka 
wydziału historii łódzkiego uniwersy-
tetu, próbuje wyjaśnić zagadkę poraża-
jącego znaleziska za ścianą. Powracają 
wspomnienia o ludziach, którzy tu nie-
gdyś żyli, odżywają dramatyczne wyda-
rzenia sprzed wielu lat.

Elżbieta Jodko-Kula
Zanim zamkniemy drzwi

Opowieść o rodzinnych tajemnicach, 
trudnych emocjach i rozliczeniach z 
przeszłością.
Psychologiczno-obyczajowa historia 
zwykłych ludzi - małżeństwa Olgi i Ka-
rola, ich dorosłej córki Marty i jej męża 
Maćka. Skupiona na sobie, surowa i apo-
dyktyczna Olga, pełna złości i pretensji, 

gardzi mężem, który kiedyś dopuścił 
się zdrady. Relacja matki i córki też do 
łatwych nie należy. W wiecznych kłót-
niach i potyczkach słownych nie mogą 
znaleźć wspólnego języka. Marcie bliżej 
do ojca, o co Olga od lat jest zazdrosna.
Związek Marty i Maćka też ma swoje 
problemy. Brzmi znajomo? Powinno, bo 
odwieczny problem zazdrości i rywali-
zacji to istotny element życia, nawet w 
najbliższej rodzinie. Wszyscy bohate-
rowie walczą z własnymi demonami, 
a zmagania te prowadzą ich na skraj 
śmieszności i absurdu. Czasem jednak 
w życiu tak się dzieje, że w utarte, coraz 
głębsze koleiny wdziera się coś nie-
oczekiwanego, co sprawia, że zachodzą 
zmiany, których nikt się nie spodziewa.
To powieść o takich właśnie zmianach, 
możliwych przecież na każdym etapie 
życia.

Agnieszka Olszanowska
Wianek z róż

Po raz trzeci wracamy do Gradowa, na 
pozór cichej wioski, gdzie jednak wciąż 
coś się dzieje.
Michał Funcia, do niedawna skromny 
organista bez żadnych ambicji, dzięki 
staraniom babki, pani Blanż, zostaje 
wybrany na wójta i zaczyna pełnić swo-
je nowe obowiązki. Pomimo sukcesu 
wnuka, stara kościelna nadal ma powo-
dy do niepokoju. Martwi się, że wkrótce 
utraci swój stały dochód za wypoży-
czanie sznura do opuszczania trumien, 
gdyż nowy proboszcz porozumiał się z 
obcymi grabarzami i teraz to oni mają 

zajmować się pogrzebami w Gradowie! 
A do tego Jagoda - jedyna miłość Mi-
chała, jeszcze od czasów szkoły - nadal 
traktuje go wyłącznie jak przyjaciela, 
pomimo nowego stanowiska chłopaka.
Powody do radości mają natomiast pra-
cownicy miejscowej biblioteki, Jarek i 
Anetka. Teraz placówce nie grozi już za-
mknięcie, wręcz przeciwnie - jej działal-
ność będzie się rozszerzać. Czy Michał 
zdoła odzyskać serce dawnej dziewczy-
ny? Do kogo Jagoda pisze długie mejle 
każdego wieczoru? Dlaczego Lukrecja, 
żona największego bogacza w okolicy, 
chce się rozwieść? Z jakiego powodu 
szanowanym dyrektorem biblioteki in-
teresuje się policja?
Nudne, spokojne życie mieszkańców 
Gradowa wcale nie jest takie mono-
tonne i jednostajne, jak by się mogło 
wydawać…

Romain Gary
Latawce

Ostatnia, dotychczas niepublikowana 
w Polsce powieść kultowego pisarza 
francuskiego, jedynego w historii dwu-
krotnego laureata prestiżowej Nagrody 
Goncourtów.
 Słodko-gorzka opowieść o miłości, od-
wadze i marzeniach.
W czasie gdy Hitler dochodzi do władzy, 
w małym gospodarstwie w Normandii 
Ludo dorasta pod opieką wuja Ambro-
żego, ekscentrycznego listonosza, pacy-
fisty i konstruktora wymyślnych lataw-
ców. Spokój sielskiego życia kończy się 
jednak  z chwilą, gdy Ludo poznaje Lilę, 

mieszkającą w pobliżu dziewczynę z 
polskiej arystokratycznej rodziny. Ludo 
zakochuje się w niej bez pamięci, jed-
nak Lila pozostaje obojętna, nie odwza-
jemniając uczuć chłopca. W pewnym 
momencie coś zaczyna między nimi 
iskrzyć, jednak właśnie wtedy wybucha 
wojna i dziewczyna nagle znika. Ludo 
postanawia opuścić Cléry w poszuki-
waniu ukochanej - zrobi wszystko, by 
ocalić miłość, Lilę i nadzieję.
 Finezyjna proza, skrząca się humorem, 
pełna - jak to u Gary’ego - niezapomnia-
nych bohaterów. Jest tu niezłomny szef 
kuchni, żydowska burdelmama, wir-
tuoz fortepianu, który zostaje pilotem 
RAF-u, i wielu, wielu innych. "Latawce" 
to też literackie wezwanie do oporu 
przeciw złu w każdej postaci.

Kinga Wójcik
Spektakl

Kiedy rodzice szesnastoletniej Diany 
spędzają urlop nad morzem, dziewczy-
na wiesza się w swoim pokoju. Przed 
śmiercią wygłasza zagadkowy monolog 
i transmituje swoją śmierć w internecie 
niczym makabryczny happening. Spra-
wy jeszcze bardziej się komplikują, gdy 
po samobójstwie ciało Diany… znika, a 
jej pokój wygląda, jakby nic się w nim 
nie wydarzyło. Wkrótce potem wie-
sza się kolejna nastolatka, która także 
transmituje swoje samobójstwo w sieci. 
Dlaczego dwie młode dziewczyny, które 
miały przed sobą przyszłość, postano-
wiły odebrać sobie życie? A może ktoś 
je do tego zmusił?

OTWOCK

Przedszkole na miarę XXI wieku
Jednym z problemów, które spędzają sen z powiek wielu rodzicom jest to, kto zapewni opiekę ich dzieciom, podczas godzin pracy. 
Już wkrótce, o ile sytuacja epidemiologiczna na to pozwoli, problem ten zostanie rozwiązany.

Jak informuje na swoim oficjal-
nym profilu, prezydent Otwoc-
ka, Jarosław Margielski, kilka 
tygodni temu zostało oddane do 
użytku Przedszkole przy Szkole 
Podstawowej nr 12 w Otwocku. 
W ramach prac budowlanych 
powstały 3 nowoczesne sale 
przedszkolne, łazienki dla dzieci i 
personelu, szatnie oraz pomiesz-
czenia administracyjno - tech-
niczne. Sale dla dzieci są klima-
tyzowane, wyposażone w łącza 
internetowe oraz system wenty-
lacji mechanicznej, złożony z 4 
central nawiewno-wywiewnych 
z wymiennikami krzyżowymi 
i nagrzewnicami elektrycznymi. 
Prace objęły również m.in. wy-

mianę stolarki okiennej i drzwio-
wej, instalację oświetlenia LED-
-owego oraz montaż bezpiecznej 
nawierzchni typu „Tarkett”.
W ramach dostosowania przed-
szkola do potrzeb osób niepeł-
nosprawnych, zakupiony został 
schodołaz, tj. urządzenie mobilne 
z możliwością użytkowania rów-
nież na terenie szkoły. 
-Bez wątpienia jest to przed-
szkole na miarę XXI wieku. 
Dzięki temu, że do przedsię-
wzięcia została zaangażowana 
miejska spółka OPWiK Otwock, 
która złożyła najkorzystniejszą 
ofertę, udało nam się zrealizować 
inwestycję, zaoszczędzając bli-
sko 230 000 zł – pisze prezydent 

Margielski i dodaje: -Z tego miej-
sca serdecznie dziękuję wszystkim 
pracownikom OPWiK, którzy mieli 
swój wkład w powstanie przed-
szkola.   
Swój post, Jarosław Margielski 
kończy stwierdzeniem: -Przypo-
mnę, że swego czasu była wywie-
rana bardzo duża presja związana 
z przyspieszeniem realizacji prac. 
Konsekwentnie jednak twierdzę, 
że w takich sprawach pośpiech nie 
jest wskazany, a najlepszym dowo-
dem na to są zaoszczędzone środki 
w wysokości ok. 230 000 zł, które 
zostaną przeznaczone na inne in-
westycje w mieście.



22 lipca - 12 sierpnia 2020
11

niepożą-
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kończy-
ny

górne

samo-
bójstwo
po ja-

pońsku
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książki
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NIERUCHOMOŚCI

O G Ł O S Z E N I A  D R O B N E

Krzyżówka

Horoskop

we prawo do lokalu z KW. Cena 
295.000zł. Tel.: 503 301 559 zł  Citi-
home Nieruchomości

 
DZIAŁKA  NA SPRZEDAŻ
Otwock, 1200m², Mlądz, prostokąt, 
został złożony wniosek warunki za-
budowy na dom jednorodzinny w 
zabudowie bliźniaczej, zielona oko-
lica, Cena 150 000 zł, Tel.: 513 401 
901, Citihome Nieruchomości

 
Otwock Wielki, piękna działka 
3300m2,wz na dom jednorodzinny, 
media, okolice jeziora Rokola, Cena 
280 000zł, Tel.: 790 740 210 Citiho-
me Nieruchomości

 
Otwock, 630m², ul. Kaczeńców, pro-
stokąt, wszystkie media, w okolicy 
domy jednorodzinne, Cena 145 000 
zł, Tel.: 513 401 901, Citihome Nie-
ruchomości

 

MIESZKANIE
Otwock, Samorządowa, 27m², par-
ter, kawalerka, widna kuchnia, do 
wprowadzenia, Cena 145 000zł, tel: 
507 847 874 Citihome Nierucho-
mości

Otwock, ul. Reymonta, 80 m2, dru-
gie piętro, dwa balkony, 2008 rok 
budowy. Tel. 516 085 587 Cena 579 
000 zł  Citihome Nieruchomości

 
Karczew-Ługi, 60m2, parter z ogród-
kiem, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, 
WC, balkon, piwnica, rok budowy 
1992, spółdzielcze własnościo-

Otwock, 1520 m2, ul. Chrobrego, 
Budowlana, MPZT, wszystkie media, 
Cena 685 000 zł, Tel.: 516 085 587 
Citihome Nieruchomości
 
DOM  NA SPRZEDAŻ
Jozefów, 150m2, działka 950m2, 6 
pokoi, kuchnia, 2 łazienki,  po gene-
ralnym remoncie, gotowy do wpro-
wadzenia, Cena: 699 000 zł, tel.: 507 
847 874 Citihome Nieruchomości
 
Otwock - Śródborów, 150m2, 
300m2 działka, po remoncie, Cena: 
660 000zł, Tel.: 790 740 210 Citiho-
me Nieruchomości

 
MIESZKANIE WYNAJEM
Józefów, obiekt produkcyjno-maga-
zynowo-biurowy 300m2 , Czynsz naj-
mu 6 500 zł/mc+ media, Tel.: 503 301 
559, Citihome Nieruchomości

Baran 21.03–19.04
"Czy zdążę zrobić wszystko, czego ode mnie chcą?" - w naj-
bliższych tygodniach Barany nie raz zadadzą sobie to pytanie. 
Ale znajdą też czas, by odkrywać uroki otoczenia.

Byk 20.04–22.05

Bliźnięta 23.05–21.06

Rak 22.06–22.07

Lew 23.07–23.08

Panna 24.08–22.09

Waga 23.09–22.10

Skorpion 23.10–21.11

Strzelec 22.11–21.12

Koziorożec 22.12–19.01

Wodnik 20.01–18.02

Ryby 19.02–20.03

Rutyna da się we znaki, co więcej uczucie braku "czegoś" towa-
rzyszyć będzie nawet na urlopie. A zamiast myśleć o obowiąz-
kach warto skupić się właśnie na wypoczynku.

Przełom lipca i sierpnia stoi pod znakiem miłości. Sprawy zawo-
dowe zejdą na drugi plan, .ale czemu się dziwić? Serce nie sługa. 
Mimo wszystko Bliźnięta zadbają też o sprawy doczesne.

Raki docenią to co miały, bo... to stracą. Niby błahostka, lecz oka-
że się być ważną częścią codziennego życia. Ale gdy uporacie się 
ze stratą, zobaczycie, że "nowe" wcale nie jest gorsze.

Dobrej zabawy ciąg dalszy. Nie tylko prywatnie, na urlopie, w 
toarzystwie czy rodzinie. Szampański humor będzie napędza-
ny pasmem sukcesów zawodowych.

Uważajcie Panny. Drobne uchybienie czy chwila nieuwagi może 
doprowadzić do poważnej straty. Gdy stanie się to w pracy - kon-
sekwencje mogą być nieodwracalne.

Czujność i wzmożona uwaga powinny teraz toarzyszyć 
Wagom każdego dnia. Zwłaszcza na drodze. By nie narazić 
się na przykrości, ostrożność jest też wskazana w kontaktach 
z innymi.

Lekcja cierpliwości? Owszem i to niejedna. Nie wszystko da się 
załatwić od razu, o czym przekonają się Skorpiony. Ale cierpliwość 
popłaca - unikniecie potknięć, a nagroda będzie olbrzymia.

Wygórowane ambicje warto poddać przemyśleniom. Najlepiej 
spisać wszystkie zadania na kartce, określić priorytety i nie po-
stępować chaotycznie.. A dobry humor to podstawa sukcesu.

Przed Wami wiele okazji do wykazania się na polu zawodowym, 
co pociągnie za sobą sukcesy. Niestety w życiu prowatnym iryto-
wać może otoczenie, zwłaszcza te najbliższe. Tu warto dać na luz.

Odczuwacie brak partnera do rozmów? Właśnie taka osoba jest 
Wam w najbliższych dniach pisana. I to nie do rozmów o codzien-
ności, ale tych na wyższym poziomie. to też czas przemyśleń.

Koniec laby. Teraz jest najlepszy czas, ale i konieczność, by zająć 
sie rachunkami, spłatami i analizą swoich finansów. Dotyczy to 
zwłaszcza Ryb, które mają nieuregulowane zobowiązania.

Trzy pierwsze osoby, które nadeślą do nas poprawne hasło - rozwiązanie krzyżówki, otrzymają książkę.  
Rozwiązanie należy przysłać mailowo na adres: redakcja@halootwock.pl. Rozwiązaniem krzyżówki w po-
przednim numerze było hasło: JASTARNIA. Zwycięzców - Jolantę Mościcką, Piotra Jagielskiego i Kazimierza 
Markowskiego zapraszamy do naszej redakcji po odbiór książek.

Rozwiąż krzyżówkę 
i wygraj książkę! 1
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REKLAMA

LITERY 
PRZESTRZENNE

MEBLE 
NA WYMIAR

WYKLEJANIE 
WITRYN

KASETONY
REKLAMOWE

68,764 mm

www.kasetony-reklamy.pl

biuro@kasetony-reklamy.pl
881 276 399
533 642 303

ul. Osiecka 2, CELESTYNÓW


